160; Zemahşerî, 1987, s. 1/153;
Seâlibî, 1981, s. 38). Bir babanın, söylenen sözü yanlış anlayan oğlu için
söylediği bu söze kaynaklık eden olgu şöyledir:

Kureyş kabilesinin öne çıkan şahsiyetlerinden olan Süheyl b. Amr, (ö.
18/639) Enes adındaki oğluyla birlikte yürürlerken yolda Ahnes b. Şerîk’e
rastlarlar. Ahnes, Süheyl’e yönelerek, yanındaki çocuğun kim olduğunu so-
rar. Süheyl “O benim oğlumdur.” cevabını verir. Sonrasında Ahnes, çocuğa
yönelerek “َك أمًُّ cümlesini kullanır.

Bir başka açı-
dan, Hadis-i Şeriflerin kaynaklık ettiği meseller, fesahat ve belagat yönüyle
de dikkat çekmektedir. Nitekim Hadis-i Şeriflerin karakteristik özelliği olarak
sahip olduğu belagat; birçok dil ve belagat bilgininin dikkatini çekmiştir. Bu
durumun bir tezahürü olarak, Hazreti Peygamberin, Hadislerinde kullandığı
üslup ile ilgili Câhız, (ö. 255/869) şu değerlendirmeyi yapmaktadır (Câhız,
2007, s. 2/13) :

“O, yapmacık bir şekilde konuşmayı ayıplamış, uzun konuşulması gere-
ken yerde uzun; kısa konuşulması gereken yerde kısa konuşmuştur. Garip
ve anlaşılmaz kelimeleri kullanmaktan kaçınmış; aksine sade bir üslup ter-
cih etmiştir. O, hikmetlerle dolu bir mirastan başka bir şeyi konuşmamıştır.”

Hadislerinde özlü bir anlatım dili kullanan Hazreti Peygamberin bu özel-
liğini Zemahşerî (ö. 538/1144) “Arap dilinin özü, sanki Hz. Muhammed’e
Allah tarafından verilmiştir sözleriyle ifade etmiştir (Zemahşerî, t.y., s. 1/11
). Bu açıdan bakıldığında Hadislerin fesahat ve belagat yönüyle, özgün bir
yapı arz ettiği görülmektedir.